# Stadt Köthen (Anhalt)

Der Oberbürgermeister

# Beschlussvorlage

2015161/1

Dezernat:	ОВ	aktuelles Gremium Stadtrat	Sitzung am: 10.12.2015 TOP: 2.5
Amt:	Ratsbüro	öffentlich ja	Vorlagen-Nr.: 2015161/1
		Az.:	erstellt am: 17.11.2015

#### **Betreff**

Benennung eines Vertreters der Stadt in den Abwasserverband Köthen

Beratungsfolge

Nr.	Gremium	Ist-Termin	Ergebnis
1	10.12.2015: Stadtrat	10.12.2015	laut BV

Mitzeichnungspflicht

Person	Unterschrift	Datum
Alexander Frolow		02.12.2015

#### **Beschlussentwurf**

Der Stadtrat der Stadt Köthen (Anhalt) beschließt:

Herr Thomas Gahler wird zum Mitglied der Verbandsversammlung des Abwasserverbandes Köthen bestellt.

# Gesetzliche Grundlagen:

§ 11 Abs. 4 GKG i.V.m. § 47 Abs. 1 KVG LSA

### Darlegung des Sachverhalts / Begründung

Um die Arbeitsfähigkeit der Aufsichtsräte und anderer Vertretungen von Unternehmen, an denen die Stadt beteiligt ist, aufgrund des Ausscheidens eines Stadtrates aus einer Fraktion wieder herzustellen, ist ein dem Stadtrat zur Verfügung stehender Sitz neu zu besetzen. Dieser wurde durch Losentscheid im Stadtrat am 15.10.2015 entschieden.

Gemäß § 47 Abs. 1 KVG LSA sind bei mehr als einem zu entsendenden Vertreter die Vorschriften über das Verfahren zur Bildung und Zusammensetzung der beschließenden Ausschüsse des Stadtrates anzuwenden, soweit keine Einigung stattfindet. Soweit nur ein Vertreter zu entsenden ist, wird dieser durch Wahl des Stadtrates in das Gremium entsandt.

Folgende Vertretung ist zu besetzen:

## Verbandsversammlung des Abwasserverbandes Köthen

Gemäß § 5 Abs. 4 der Satzung des Abwasserverbandes entsendet die Stadt Köthen (Anhalt) unabhängig von ihrer Einwohnerzahl soviel Vertreter wie alle übrigen Verbandsmitglieder zusammen. Die übrigen Verbandsmitglieder entsenden je angefangene 1.000 Einwohner je einen Vertreter. Ab 01.09.2014 sind in der Verbandsversammlung 6 Mitglieder mit 6 Vertretern. Somit stehen der Stadt Köthen (Anhalt) 6 Sitze in der Verbandsversammlung zur Verfügung.

Die Vertreter der Stadt Köthen (Anhalt) in der Verbandsversammlung des Abwasserverbandes können ihre Stimmen nur einheitlich abgeben. Hier wird zukünftig Herr Thomas Gahler mitwirken.